
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 333 del 10/03/2022 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 100 del 10/03/2022 
REGISTRO GENERALE N. 333 del 10/03/2022 
 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO MANUTENZIONE ED ASSISTENZA DEI SOFTWARE APPLICATIVI 

ANNO 2022. AFFIDAMENTO MEDIANTE O.D.A. SUL MEPA. IMPEGNO DI SPESA. 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 10/03/2022 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 
 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 10/03/2022 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE E SERVIZI AL CITTADINO 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 333 del 10/03/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

 

- con Delibera n. 42 del 31.05.2021 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2021/2023; 

 

- con Decreto n. 6 del 22.03.2021 il Sindaco ha nominato il Responsabile del Settore 

Amministrazione Generale e Servizi al Cittadino; 

 

Dato atto che i Servizi Demografici, Servizi Tributari, Document Management si avvalgono dei 

software gestionali forniti dalla Golem (ora Innant srl) per il funzionamento degli stessi e dei 

relativi servizi, e che di detti software, sin dalla prima fornitura, la succitata ditta ne cura la 

manutenzione e l’aggiornamento alla normativa vigente e provvede a rimuovere eventuali anomalie 

e/o malfunzionamenti; 

 

Dato atto, altresì, che la società ha cambiato denominazione sociale da Golem Plus srl a Innant srl, 

mantenendo invariati la sede, il codice fiscale e la Partita IVA;  

 

Considerato che si rende necessario il rinnovo per l’anno 2022 del contratto di manutenzione 

software applicativo dei suddetti software con Innant srl al fine di garantire agli stessi gli 

aggiornamenti normativi e correttivi indispensabili per assicurare il corretto funzionamento degli 

stessi e conseguentemente dei servizi gestiti dagli uffici comunali; 

 

Tenuto conto che è necessario che i contratti di aggiornamento, manutenzione ed assistenza di 

software siano affidati alle ditte realizzatrici dei programmi stessi; 

 

Rilevato che il contratto di manutenzione e assistenza di software è affidabile unicamente alla 

società realizzatrice dei programmi stessi e pertanto non è possibile reperire servizi comparabili 

nelle convenzioni Consip; 

 

Considerato che ai sensi dell’art. 7 c. 2 del D.L. n. 52/2012 è stato verificato sul Mercato 

Elettronico della P.A. (MePA) del succitato prodotto, offerto dalla ditta Innant S.r.l. – Bari, 

identificato con il codice prodotto MAN_GP_16 nella categoria ICT 2009/Prodotti e Servizi per 

l’Informatica e Telecomunicazioni; 

 

Che è stato perfezionato l’Ordine Diretto di Acquisto n. 6682169 dei servizi e degli applicativi 

gestionali riportati nella seguente tabella:  

 

Area Applicativa 

  

Descrizione modulo  Importo Anno 

2022  

DEMOGRAFICI 

Anagrafe + Leva   

 Stato Civile   

 Elettorale   

 SAIA   

 Statistiche LAC   

 Demografici on line  

 ANPR (web services)  

 Importo complessivo (Iva €    7.520,00 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 333 del 10/03/2022 

esclusa) 

TRIBUTI Ici-Imu   

 Tarsu/Tia/Tares/Tari   

 Tosap/Cosap   

 TASI  

 
Importo complessivo (Iva 

esclusa) 

€    6.370,00 

TECNICO Suep   

 Catasto   

 Importo totale (Iva isclusa) €    2.310,00 

Totale Anno 2022 € 16.200,00 + Iva 

 

Che il contratto si intenderà stipulato tramite invio al fornitore del documento di accettazione 

firmato digitalmente, ai sensi dell'art. 78, c. 1, let. f) del vigente Regolamento per la disciplina dei 

contratti; 

Dato atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, alla pratica in oggetto è stato attribuito 

dall’ANAC, il Codice (CIG): Z623577862; 

Riscontrata la regolarità del D.U.R.C. INPS – INAIL PROT. 31398269; 

Visti il  D.to L.vo n.267/00  e  il D. Lgs n. n. 118/2011; 

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto 

avendo verificato : 

a)rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari generali e di settore; 

b) correttezza e regolarità della procedura ; 

c) correttezza formale nella redazione dell'atto. 

  Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari "favorevole ". 

DETERMINA 

 

1) Di approvare il preventivo di spesa della Innant S.rL. – Strada Torre Tresca 2/A – Bari , di cui 

all’ODA sul MEPA codice id.n. 6682169 relativo al servizio di manutenzione e aggiornamento 

Software Applicativi elencati nella tabella riportata in premessa, per l’anno 2022 al costo di € 

16.200,00 oltre IVA per un totale di € 19.764,00. 

 

2) Impegnare la spesa complessiva € 19.764,00 sul  seguente capitolo del Bilancio di previsione  

finanziario 2022/2024, annualità 2022, in corso di formazione: 

 

-Cap. 72 - Art.0 Miss.01 Prog. 02 AcTit 1 Macr.03 PdC 1.03.02.19.005; 

 

3) I dati di cui al presente provvedimento verranno inseriti nella sezione “Amministrazione Trasparente” del 

sito web istituzionale ai sensi del D.to Lgs 33/2013. 

 

PMR/im                    Il Responsabile del Servizio 

        Dott.ssa Maria Rosaria Panico 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 333 del 10/03/2022 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  VANTAGGIO FRANCESCO 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

  
______________________________________ 

 


